
Sobota, godz. 16.45 – 18.00 sala 2 S2/04

Oferta kosmetyczna po inwazyjnych zabiegach 
medycyny estetycznej – pomysł na specjalizację gabinetu
W gabinetach lekarzy medycyny estetycznej wykonywane są zabiegi inwazyjne, bo 
obciążone ryzykiem efektów niepożądanych, ale sięgające głębszych warstw skóry, 
a przez to dające efekt łagodnego liftingu. Często dla osiągnięcia pełnego efektu po-
trzeba wykonać kilka różnych zabiegów w odstępach nawet jedno- dwumiesięcznych. 
Zarówno pomiędzy zabiegami, jak też po ukończeniu wszystkich planowanych inter-
wencji konieczne jest włączenie zabiegów kosmetycznych i fi zjoterapeutycznych. 
Także już po zabiegach lekarskich dla podtrzymania efektu nieodzowna jest opieka 
kosmetyczki, zaplanowana wspólnie z lekarzem. 

dr n. med. Izabela Tilszer

Prowadzi w Warszawie Gabinet Medycyny Estetycznej. 
Prekursorka mezoterapii  w Polsce i idei medycyny estetycznej. 
Twórczyni Polskiego Towarzystwa Mezoterapii.

Sobota, godz. 15.15 – 16.30 sala 2 S2/03

Przekłuwanie ciała – tylko pozornie prosty zabieg
Przekłuwanie ciała towarzyszy człowiekowi od ponad 5000 lat. Jeden z najstarszych 
zabiegów upiększających stwarza jednak wiele niebezpieczeństw, jak chociażby moż-
liwość zakażenia się HIV lub żółtaczką oraz nabawienia się alergii na nikiel. Podczas 
wykładu omówione zostaną zasady bezpiecznego przekłuwania ciała oraz metody 
pielęgnacji po zabiegu. 

Grzegorz Bek

Dyrektor Generalny fi rmy Bek i Bek. Pomysłodawca i pasjonat wprowadzenia 
na polski rynek koncepcji bezpiecznego przekłuwania ciała szwedzką 
metodą Blomdahl.

Sobota, godz. 12.00 – 13.15 sala 2 S2/02

Zastosowanie kosmetyków rozświetlających 
w makijażu twarzy i ciała
Podczas wykładu zostanie przedstawiona systematyka kosmetyków zaliczanych do 
grupy highlighterów. Zostanie omówione ich zastosowanie i zaprezentowane przykła-
dy wykorzystania w korekcji twarzy oraz stylizacji makijażu. Zostaną przeanalizowa-
ne pułapki, w które można wpaść stosując nieumiejętnie kosmetyki rozświetlające. 
Słuchacze dowiedzą się czym kierować się przy wyborze odpowiedniego preparatu, 
w zależności od pożądanego efektu końcowego.

Dominika Koryciorz

Wizażystka z długoletnim stażem. Pracowała przy pokazach mody 
Warsaw Fashion Street. Współpracuje od wielu lat z fi rmą Kryolan.
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Dobór kolorystyki makijażu do typu urody
Szybkie podejmowanie decyzji w pracy wizażysty to priorytet. Niestety decyzja o wybo-
rze koloru makijażu sprawia wizażystom wiele trudności. Determinują ją trzy istotne ele-
menty, które należy dokładnie rozważyć. Kolor włosów i garderoby oraz budowa oczu 
bezwzględnie wpływają na wybór barwy i jej nasycenia. Podczas seminarium wykła-
dowca wnikliwie omówi który element i w jakim przypadku wpłynie na ostateczny wybór.

Jolanta Wagner

Make-up artist, wizażystka, kreator wizerunku, Dyrektor artystyczny 
Europejskiej Akademii Estetyki Artystycznej. Specjalizuje się w nauczaniu 
technik makijażu. Przeprowadza pokazy makijażu i organizuje 
mistrzostwa w tym zakresie.
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Stop przebarwieniom 
– skuteczne metody walki z hiperpigmentacją
Podczas seminarium zostaną omówione metody walki z hiperpigmentacją. Najczę-
ściej w leczeniu miejscowym stosuje się: preparaty zmniejszające pigmentację do sto-
sowania zewnętrznego zawierające rożne substancje aktywne; peelingi chemiczne; 
mikrodermabrazję; laseroterapię, z wykorzystaniem różnych typów laserów (rubinowego, 
Nd-YAG, CO2 i innych); krioterapię. Bardzo ważne w terapii hiperpigmentacji jest 
zastosowanie preparatów z fi ltrami przeciwsłonecznymi. Zastosowanie fi ltrów chronią-
cych skórę przed promieniowaniem UVA i UVB jest bardzo ważne zarówno w profi lak-
tyce, jak i w trakcie leczenia przebarwień. Niezależnie od zastosowanej terapii, prze-
barwienia mogą wrócić po ponownej ekspozycji nawet na niewielkie dawki promieni 
słonecznych. Kremy przeciwsłoneczne powinny zawierać wysoki fi ltr (50, 50+) i w trak-
cie ekspozycji słonecznej należy pamiętać o ich częstym nakładaniu. 

dr n. med. Kamila Padlewska

Specjalista dermatolog. Wieloletni pracownik Kliniki Dermatologicznej 
Uniwersytetu Medycznego w Warszawie. Obecnie profesor Wyższej Szkoły 
Zawodowej Kosmetyki i Pielęgnacji Zdrowia w Warszawie, kierownik studiów 
podyplomowych Spa i Wellness.

Sobota, godz. 15.15 – 16.30 sala 3 S3/03

Lasery/IPL – fakty, mity, istotne różnice
Każdy z właścicieli stając przed zakupem urządzenia do depilacji zastanawia się co 
wybrać, drogi laser czy tańszy i bardziej uniwersalny IPL? Co przyniesie większe ko-
rzyści, co da szybszy zwrot z inwestycji, co zapewni lepsze efekty zabiegowe, a przez 
to więcej zadowolonych klientów? Jedno i drugie urządzenie ma swoje zalety jak i wady 
– cenę, efektywność zabiegu, szybkość zabiegu, parametry techniczne, pozycje na rynku. 
Co jest ważne, a co nie, co  wybrać i dlaczego, co jest faktem a co mitem, jaka jest 
faktyczna różnica pomiędzy laserem a IPL-em. Na te pytania znajdziecie odpo wiedzi 
podczas seminarium.

Sławomir Sobusiak

Dyrektor handlowy fi rmy BTL Polska. 
Znajomość trendów oraz sytuacji na światowej i europejskiej scenie produktów 
do medycyny estetycznej pozwala odpowiedzieć na pytanie, czego 
tak naprawdę oczekują klienci po wizycie w salonie urody.

Sobota, godz. 16.45 – 18.00 sala 3 S3/04

Wprowadzanie substancji czynnych w głąb skóry 
– analiza dostępnych metod
Współczesna kosmetologia to ciągły i dynamiczny rozwój nie tylko na polu poszuki-
wań nowych substancji aktywnych o określonych właściwościach , ale również me-
tod wprowadzania ich do naskórka czy nawet w głębsze warstwy skóry. Wiadomym 
jest, że najtrudniejszą zaporą do pokonania jest naturalna bariera ochronna, blokująca 
substan cje szkodliwe przed penetracją naskórka. Jak więc ominąć naturalne „bloka-
dy” substancjami pożądanymi z kosmetycznego punktu widzenia? Jak wprowadzić je 
do głębokich warstw nie uszkadzając  struktury i nie niszcząc ich aktywności biologicznej? 
Między innymi te problemy próbują rozwiązać naukowcy, biotechnolodzy, fi zykotera-
peuci szukając zarówno substancji tzw. nośnikowych, przełamujących barierę lipidową 
jak i opracowując urządzenia wspomagające proces absorpcji. Fale radiowe, ultradź-
więki, prąd galwaniczny to tylko początek listy metod wykorzystywanych w kosmetolo-
gii do wprowadzania substancji czynnych do skóry.  

Wanda Hawryłkiewicz

Kosmetolog z 20 letnią praktyką w zawodzie; od 17 lat wykładowca 
Policealnego Studium Kosmetycznego,  od 7 lat nauczyciel akademicki 
w Niepublicznej Wyższej Szkole Medycznej we Wrocławiu. 
Konsultant krajowy w fi rmie Klapp Cosmetics Polska.

Sobota, godz. 12.00 – 13.15 sala 3 S3/02

Rewitalizacja skóry 
– oferta z pogranicza kosmetyki i medycyny estetycznej
Klient XXI wieku coraz częściej oczekuje spekatkularnych rezultatów zabiegowych 
w bardzo krótkim czasie bez jakiegokolwiek okresu rekonwalescencji i bez odczucia 
bólu. Dzisiejsza kosmetologia na szczęście wychodzi coraz częściej na przeciw takim 
oczekiwaniom oferując zabiegi rewitalizujące, odmładzające. Rewitalizacja skóry to 
głęboko pojęte odmładzanie skóry doprowadzające do pobudzenia jej funkcji biolo-
gicznych, co w konsekwencji skutkuje pobudzeniem fi broblastów do produkcji nowych 
włókien, doprowadzając do poprawy jej napięcia, kolorytu i wyglądu. Wśród oferty 
gabinetów specjalizujących się w takich zabiegach pojawiły się zabiegi odmładzania 
skóry przy użyciu wysokiej klasy sprzętów

Barbara Dąbrowska-Gur

Kosmetolog, od blisko 5 lat Medical Manager fi rmy ITP Esthetique. 
Zajmuje się także pozyskiwaniem klientów, przeprowadzanie szkoleń, 
redagowaniem artykułów, wdrażaniem strategii marketingowych, 
współpracą  z placówkami medycznymi w Polsce i zagranicą. 



Sobota, godz. 10.30 – 11.45 sala 1 S1/01

Dermatologia w praktyce – paznokcie jako lustro zdrowia
Zdrowe paznokcie są nie tylko ważnym atrybutem urody, ale również są niezbędne 
w wykonywaniu codziennych czynności. Wiele chorób przebiega ze zmianami w obrę-
bie płytki, łożyska oraz wałów paznokciowych. Styliści paznokci dbając o ich prawi-
dłową pielęgnację, jednocześnie wpływają na samopoczucie swoich klientów. Jest to 
również ta grupa zawodowa, która ze względu na specyfi kę swojej pracy może bez 
trudu zauważyć budzące podejrzenie zmiany w obrębie skóry i paznokci. W każdym 
takim przypadku warto skierować klienta na konsultację do specjalisty dermatologa. 
Podczas seminarium zostaną omówione wybrane zaburzenia paznokci mogące towa-
rzyszyć ogólnoustrojowym oraz dermatologicznym jednostkom chorobowym.

Małgorzata Maj

Absolwentka II Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Warszawie. 
Związana zawodowo z jednym z warszawskich szpitali. 
Członek Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego (PTD) 
i Międzynarodowego Towarzystwa Dermoskopowego (IDS).

Sobota, godz. 12.00 – 13.15 sala 1 S1/02

Sztuka minimalizmu – zdobienia na krótkich paznokciach
Piękne sztylety, modne migdały, czy chociażby tradycyjny kwadrat. Płytka paznok-
ciowa jest dla stylisty tym, czym płótno dla malarza. Niewielka powierzchnia wyma-
ga skupienia i niezwykle precyzyjnej pracy. Jednak jak poradzić sobie z NailArtem 
w świecie, gdzie panie coraz częściej stawiają na naturalny look? Podczas semina-
rium zostaną zaprezentowane zdobienia, które idealnie sprawdzają się w przypad-
ku krótkich paznokci.

Anna Sikora

W 2008 roku ukończyła swój pierwszy kurs stylizacji paznokci, 
obecnie jest instruktorem fi rmy Astonishing Nails. 
Specjalizuje się w zdobieniach płaskich, tj. paint design. jej prace można było 
wielokrotnie podziwiać na łamach magazynu Nailpro.

Sobota, godz. 16.45 – 18.00 sala 1 S1/04

Usterki – jak naprawić uszkodzenia mechaniczne paznokci
Paznokcie przedłużane lub utwardzane różnymi rodzajami mas często są traktowane 
przez nasze klientki jak paznokcie ze stali. Tak jednak nie jest. Każdy paznokieć ma 
prawo ulec uszkodzeniom mechanicznym: pęknięciom, odpryskom czy złamaniom, 
bez względu na to, czy jest z żelu, akrylu czy pokryty tylko lakierem hybrydowym. 
Podczas seminarium przedstawione będą różne rodzaje uszkodzeń płytek paznokci 
oraz metody i techniki, jakie możemy zastosować w celu usunięcia usterki. 

Izabela Stelmaszyk

Mgr kosmetologii, właścicielka fi rmy IMS. Instruktor stylizacji paznokci, 
posiada dyplom mistrzowski szwajcarskiej fi rmy SAREMCO Cosmetics. 
Ukończyła szkolenie instruktorskie fi rmy TROSANI. 
W 2003 r. wprowadziła własną markę kosmetyków profesjonalnych IMS Nails.

Międzynarodowy Kongres Kosmetyczny (IFC)   Nailpro Forum
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Sobota, godz. 15.15 – 16.30 sala 1 S1/03

Wszystko o pędzlach – przegląd i technika pracy
Pędzelek to podstawowe narzędzie pracy każdej stylistki paznokci. Jakość stylizacji 
czy zdobienia zależy zarówno od umiejętności posługiwania się pędzlami, od ich 
doboru do określonego zadania a także od umiejętnej ich pielęgnacji. Nie bez znacze-
nia pozostają materiały, z których wykonuje się pędzelki. Podczas wykładu zostaną 
omówione wszystkie wyżej wymienione aspekty.

Dobrosława Lewkiewicz

Dyplomowany instruktor fi rmy Nails Company. 
Paznokcie to nie tylko jej ogromna pasja, lecz także sposób na życie, 
dzięki czemu może ciągle rozwijać swój warsztat pracy. 
Od kilku lat zajmuje się prowadzeniem szkoleń z zakresu stylizacji paznokci. 



Niedziela, godz. 10.30 – 11.45 sala 1 N1/01

Wyrafi nowany NailArt – futro, tkaniny 
i koronki na paznokciach
Wszyscy znamy powiedzenie, iż apetyt rośnie w miarę jedzenia. To trafne spostrze-
żenie znakomicie oddaje nastroje panujące od jakiegoś czasu w branży stylizacji 
paznokci. Znaczna część stylistek oczekuje coraz to nowych inspiracji – paznokcie 
muszą być dłuższe, bardziej spektakularne, ekstremalnie ozdobione i zadziwiające 
nietypowymi kształtami. Dlatego w trakcie wykładu zostaną zaprezentowane orygi-
nalne zdobienia, wykonane przy użyciu innowacyjnych materiałów. Koronkę owszem, 
już znamy ale jak wykorzystać aksamit, futra czy wełnę w stylizacji paznokci? 

Paulina Pastuszak

Mistrzyni Świata (WorldCup NailArt 2010 w Monachium). 
Instruktor stylizacji paznokci Abc Nailstore International 
i stylizacji rzęs Adessa Silk Eyelashes.

Niedziela, godz. 15.45 – 17.00 sala 1 N1/04

Podologia – na sucho czy na mokro, odwieczny dylemat
Każda specjalistka zajmująca się specjalistyczną pielęgnacją stóp wie, że przed oglę-
dzinami stóp moczyć nie wolno. Jednak jaką metodą – suchą czy mokrą – posłużyć 
się podczas samego zabiegu. Jedynie odpowiednia wiedza pozwala dobrać meto-
dę do problemu, z którym zgłasza się klient. Uczestnicy będą mogli podczas wykładu 
dogłębnie poznać tajniki obu sposobów pracy.

Katarzyna Gawryołek

Specjalista pielęgnacji stóp oraz szkoleniowiec z zakresu podologii. 
Od wielu lat związana z podologiczną fi rmą SUDA GmbH oraz fi rmą 3TO GmbH.
Dziś reprezentuje dystrybutora obu marek – fi rmę Top Cosmetics.

Niedziela, godz. 14.15 – 15.30 sala 1 N1/03

Podologia – omówienie skomplikowanych 
przypadków z praktyki
Podolog jako specjalista ma na co dzień do czynienia z różnymi pacjentami, niektórzy 
nie mają dużych problemów na stopach lecz chcą o nie zadbać i zapobiegać przykrym 
dolegliwościom. Jednak większość osób trafi ających po pomóc do gabinetu specjali-
stycznej opieki  to osoby, borykające się z większymi dolegliwościami. Profesjonaliści 
muszą zapoznać się z postępowaniem  w swoim zakresie działań  aby odbywało się 
to zgodnie z obowiązującą nas nomenklaturą. W trakcie wykładu zaprezentuję wybra-
ne przypadki na przykładach z własnej praktyki i omówię jak postępować aby rzetelnie 
pomóc pacjentom i mieć satysfakcję z wykonywanej pracy.

Bernadetta Łaś-Chudzikowska

Od 2001 roku zajmuje się specjalistyczną pielęgnacją stóp.
Wiedzę zdobywała kończąc  specjalistyczne kursy podologiczne 
w Polsce i Niemczech. Współwłaściciel szkoły podologii SEK we Wrocławiu. 

Niedziela, godz. 12.00 – 13.15 sala 1 N1/02

Henna, rzęsy, depilacja i inne dodatkowe usługi…
szansą na rozwój salonu stylizacji paznokci
Na rynku stylizacji paznokci trwa walka o klienta a konkurencja nie śpi. Salony styliza-
cji paznokci coraz częściej szukają nowych dróg rozwoju swoich salonów. Nawet nie-
wielka powierzchnia salonu pozwala na wprowadzenie nowych usług, jak przedłuża-
nie rzęs, henna, czy depilacja. Podczas wykładu uczestnicy dowiedzą się jak przygo-
tować siebie i salon do wdrożenia nowej oferty oraz jak efektywnie ją sprzedać.

Mirosława Tumkiewicz

Instruktor Dyplomowany La Femme Nail System, 
Lic. kosmetolog, Lic. egzaminator w zakresie usług kosmetycznych. 
Edukator od 19 lat. 
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Danuta Kuśmirska

Współwłaścicielka fi rmy LCN Concept. Międzynarodowy trener LCN oraz ju-
ror Polskich Mistrzostw Nail Design. Jako jedna z pierwszych w Polsce założyła 
we Wrocławiu profesjonalne studio stylizacji paznokci. Przygotowała do zawodu 
wiele stylistek, które odnoszą sukcesy zarówno w Polsce jak i zagranicą.

Warsztaty   Stylizacja paznokci w praktyce

Międzynarodowy Kongres Kosmetyczny (IFC)   Kosmetyka i Wellness / Biznes
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Program na niedzielę, 11 marca 2012     hala główna

Niedziela, godz. 10.30 – 13.30 hala główna W/N1

Sposób na idealny frencz – kamufl aż żel
Warsztaty z wykorzystania żeli kamufl ażowych w stylizacji frencz dedykowane są stylistkom, które chcą 
opanować technikę niwelowania niedoskonałości naturalnej płytki. W czasie warsztatów będzie moż-
na zapoznać się z zasadami zastosowania żeli kamufl aż w celu uzyskania perfekcyjnego, permanent-
nego frencz manikiur. Do praktycznych ćwiczeń zostaną wykorzystane żele budujące, kamufl ażowe i 
frenczowe, które mają doskonałą przyczepność, optymalną konsystencją, są bezkwasowe, bezwon-
ne i nieprzebarwiają się.

Niedziela, godz. 10.30 – 11.45 sala 3 N3/01

Zaufanie procentuje, czyli jak dbać o stałego klienta
Zdobycie i utrzymanie klientów, którzy stale korzystają z usług fi rmy i są zadowoleni to trudna sztuka, 
a to właśnie ci klienci budują potencjał fi rmy. Dlaczego warto zmienić perspektywę w budowaniu oferty? 
W jaki sposób odpowiadać na potrzeby klienta? Co sprawia, że klient jest zadowolony i chce stale 
korzystać z naszych usług? Dlaczego opłaca się rozbudowywać grupę stałych klientów?

Irena Mydlarz

Psycholog, certyfi kowany trener biznesu, Coach. 
Prowadzi szkolenia z zakresu umiejętności miękkich, 
prowadzi treningi interpersonalne, szkolenia biznesowe, warsztaty

Niedziela, godz. 14.00 – 17.00 hala główna  W/N2

Lakier hybrydowy – trwały manikiur wzmacniający paznokcie
Manikiur hybrydowy jest najnowszym trendem w dziedzinie pielęgnacji paznokci. Do jego wyko-
nania stosujemy produkty, które łączą właściwości lakierów i żeli światłoutwardzalnych. Manikiur  
hybrydowy utrzymuje się około 2 tygodni, paznokcie wyglądają efektownie i naturalnie. Warsztaty 
mają na celu zaprezentowanie techniki  stosowania produktów hybrydowych w frenczowym i ko-
lorowym manikiurze. Uczestnicy warsztatów, pod okiem doświadczonego szkoleniowca będą sa-
modzielnie pracować z produktami hybrydowymi.

Niedziela, godz. 15.45 – 17.00 sala 3 N3/04

Moc dotyku – masaż antycellulitowy i modelujący
Ok 90% kobiet boryka się z problemem cellulitu i miejscowym nadmiarem tkanki tłuszczowej. 
Kompleksowe podejście do cellulitu i tkanki tłuszczowej jest najlepszym rozwiązaniem. Precyzyj-
nie dobrane techniki manualne są  efektywną metodą w terapii antycellulitowej, modelowaniu syl-
wetki, i stymulacji produkcji kolagenu. Dobór metody pracy z ciałem powinien być indywidualnie 
dobrany do potrzeb i wrażliwości zmienionych tkanek.

Jolanta Konkol

Fizjoterapeutka, masażystka, instruktorka masażu. 
Specjalista ds SPA Clarena.

Niedziela, godz. 14.15 – 15.30 sala 3 N3/03

Salon kosmetyczny EKO – przepis na sukces
Sukces DAY SPA a eco spa. Podczas wykładu uczestnicy znajda odpowiedzi na wiele nurtujących 
pytań Co znaczy eco spa, jakie warunki należy spełniać aby mówić o w pełni ekologicznych rozwiąza-
niach. Czy uda się zbudować eco salon, czy też ma być to jedna ze składowych nowoczesnego gabi-
netu? Zostanie omówiona koncepcja Day Spa jako multi rozwiązania, spełniającego potrzeby oczeki-
wań dzisiejszych klientów.

Rafał Bielawa

Dzięki długoletniemu doświadczeniu w branży oraz wiedzy poszerzanej 
na wielu warsztatach i szkoleniach z sukcesem od ponad 10 lat prowadzi 
działania marketingowe i PR fi rmy Nova2, pełniąc od 2006 roku 
funkcję dyrektora marketingu i PR.

Niedziela, godz. 12.00 – 13.15 sala 3 N3/02

Groupon, MyDeal,Grouper i spółka 
– zakupy grupowe szansa czy zagrożenie
Serwisy zakupów grupowych w fundamentalny sposób zmieniły krajobraz biznesowy branży kosme-
tycznej i SPA. Podczas seminarium postaramy się znaleźć odpowiedzi na następujące pytania: Jaki 
wpływ na rynek usług kosmetycznych i SPA wywarły zakupy grupowe? Jakie zmiany są nieodwracalne 
i dlaczego?;  W jaki sposób salon kosmetyczny może odnieść korzyść ze współpracy z zakupami gru-
powymi? Jakie warunki muszą być spełnione, aby współpraca taka była rentowna?; Czego należy uni-
kać we współpracy z serwisami? Jak wygląda „ czarny scenariusz” takiej relacji?; Czego można spo-
dziewać się w najbliższej przyszłości?

Marcin Piwecki

Ukończył studia MBA, współwłaściciel fi rmy dystrybucyjnej 
(sprzęty dla kosmetyki i medycyny estetycznej). 
Doradza w zakresie prowadzenia nowoczesnego marketingu, autor bloga 
poświęconego rentownej współpracy z portalami zakupów grupowych.




